
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO EDIL. SCOLASTICA E SPORTIVA, PROJECT FINANCING, COORD. PTO E 
AMM.VO LAV. PUBBLICI

PO INTERVENTI IN PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO

REG. DET. DIR. N. 570 / 2015

Prot. Corr. n.  N. 2015/7/5- 20/1

CIG: ZD013619CA
OGGETTO: Fornitura del software per le verifiche tecnico contabili ed economiche finanziarie 
delle opere pubbliche. Impegno della spesa per pagamento del canone annuale 2015 per 
complessivi Euro 2.659,60.- (I.V.A. compresa).  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 105 dd.11.1.2010 è  stato autorizzato 
l’acquisto  ai   sensi  dell’art.  125 del  D.lgs  n.  163 e  s.m.i.   di  un  software  per   la   valutazione 
economica e   finanziaria  degli   investimenti  pubblici   fornito  dalla  società  Atena S.r.l.   (P.   IVA 
08577730156), via Amendola n. 1 20063 Cernusco sul Naviglio, Milano;

che con determinazione dirigenziale n. 677 dd. 19.2.2010 sono state stabilite le modalità 
di fornitura e pagamento ed è stato dato atto di provvedendo con successivo provvedimento 
all’impegno dei  canoni annuali successivi;

  che è attualmente in uso allo scrivente Servizio una unica licenza da utilizzare per le  
attività di verifica economico finanziarie nell’ambito delle concessioni di lavori pubblici; 

che bisogna provvedere con successivo provvedimento all’impegno del canone annuale 
per l’anno 2015;

considerato   che   il   canone   su   base   annuale,   aggiornato   ISTAT,ammonta   ad   Euro 
2.180,00.            + I.V.A. 22% per complessivi Euro 2.659,60.;

che   l’importo   per   complessivi   Euro   2.659,60.,   trattandosi   di   spesa   corrente,   trova 
Responsabile del procedimento dott. Daniela Schleimer Tel: 040 675 4690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  570 / 2015



Pag. 2 / 3

corretta  allocazione al  cap.  214  “Prestazioni  di   servizio  per   il  Servizio  Edilizia  Scolastica  e 
Sportiva, Project Financing, Coordinamento PTO e Amministrativo LL PP”;

preso atto che il Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 44, comma 4 
ter, della L.R. 1/2006 e che la spesa non è suscettibile di frazionamento in quanto derivante da 
abbonamento annuale;

tutto ciò premesso e considerato;
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di rinnovare, per le motivazioni di cui alle premesse, per l� fanno 2015 il canone di 
licenza d� fuso ricorrente annuale comprensivo di aggiornamenti di legge e migliorie 
applicative del programma software per le verifiche tecnico contabili ed economiche 
finanziarie delle opere pubbliche, fornito dalla società Atena S.r.l. (P. IVA 08577730156), 
via Amendola n. 1 20063 Cernusco sul Naviglio – Milano;

2. di dare atto che l’importo a titolo di canone licenza d’uso ricorrente annuale ammonta a  
Euro 2.180,00. + I.V.A. 22% per complessivi Euro 2.659,60.

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.659,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00000
214

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
EDILIZIA 
SCOLASTICA E 
SPORTIVA, PF, 
COORD. PTO E 
AMM.VO LLPP 
(p.f.) (999-099)

NL002 00010  00999 00099 C 2.659,60  

 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. ssa Daniela Schleimer

Responsabile del procedimento dott. Daniela Schleimer Tel: 040 675 4690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  570 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Daniela Schleimer Tel: 040 675 4690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: SCHLEIMER@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  570 / 2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCHLEIMER DANIELA
CODICE FISCALE: SCHDNL65R45L424L
DATA FIRMA: 03/03/2015 12:37:47
IMPRONTA: 9A13672BA5FA6084A36C85923D5A4B4BEEEAFA83CFD9BBAD233B23C14BF2CDA3
          EEEAFA83CFD9BBAD233B23C14BF2CDA3BA06832516996596BB56F270D273CEC7
          BA06832516996596BB56F270D273CEC7375205F2729BC599AAA510F06461954F
          375205F2729BC599AAA510F06461954F490CF139590D427082621C6B7D8B2CA0


